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امام محمدباقر)ع( می فرمایند:
نیا یُعطیهَا ا... البرَّ وَ الفاجِرَ وَ لایُعْطِی الإیمانَ إلّا صَفْوَتَهُ مِنْ خَلْقِهِ. اِنَّ هذهِ الدُّ
خدا این دنیا را به نیکوکار و بدکار می  بخشد، ولی »ایمان« را جز به برگزیدگان 

خلقش نمی  دهد.
)اصول کافی)با ترجمه(: ج ۳، ص ۳۰۵(
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...تازه های مطبوعات
سازندگی- محمد قوچانی در یادداشتی  •

نوشت: »پس از 20 سال ناگفته های اکبر 
سیدمحمد  انتخاب  از  هاشمی رفسنجانی 
خاتمی به ریاست جمهوری اسلامی در سال 
13۷6 منتشر شد. ناگفته هایی که نشان 
حسن  هاشمی رفسنجانی،  نقش  می دهد 
روحانی، حسن حبیبی و کارگزاران سازندگی 
در انتخاب سیدمحمد خاتمی تا چه انــدازه 
محوری بوده است و نقشه  محافظه کاران برای 
ریاست جمهوری علی اکبر ناطق نوری چگونه 
توسط میانه روها نقش بر آب و زمینه برای 

پیروزی چپ گرایان فراهم شد.«
صبح نو- ایــن روزنــامــه در سرمقاله خود  •

نوشت: این که سفارت آمریکا در عراق این بار 
ــده و شخص رهبر انقلاب  ــار ش ــت بــه ک دس
را نشانه رفته و کوشیده از ایشان چهره ای 
مخدوش در نزد عراقی ها ترسیم کند، نشانه 
شدت علاقه مندی مردم و مسئولان عراقی به 

ایران و رهبر انقلاب است.
شــرق- بهرام امیراحمدیان، کارشناس  •

حوزه روسیه و آسیای مرکزی و قفقاز درباره 
ــروژه یک کمربند-یک راه که در  همایش پ
چین برگزار شده است، گفت: پیشنهاد ایران 
آن است که چین در ایران سرمایه گذاری کند 
و بخشی از کالاهای خود را در قالب صنایع 
تبدیلی و صنایع تکمیلی به صورت نیمه ساخته 

به ایران بیاورد.

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051  37644355
051    37674334

خیابان شهیدبهشتی، شماره126
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرامورمشترکین:

نمابرشهرستان ها:
دفتر تهران: 

تلفن:
مرکز نظرسنجی:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

...گزارش
 ارزیابی 3 روزنامه عربی

 درباره احتمال بستن تنگه هرمز 

پس از آن که  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
کشورمان  با تاکید بر این که »ایران قدرت بستن 
این تنگه را دارد« تهدید کرد »اگر قرار باشد 
نفت ایران از تنگه هرمز عبور نکند حتماً نفت 
دیگران هم از این تنگه عبور نخواهد کرد« سه 
روزنامه عربی منطقه،  به تبعات ناشی از بستن 
تنگه هرمز پرداختند. به گزارش ایرنا، روزنامه 
»الرای« کویت دیروز  در گزارشی  تاکید کرد: در 
 صورت بسته شدن تنگه هرمز، کویت راه حلی
 فوری برای ادامه صدور نفت خود ندارد و فقط 
می تواند نفت خود را برای مدت کوتاهی در 
نفتکش های غول پیکر ذخیره کند که این 
راهکار نیز بیش از یک هفته ممکن نیست. 
همچنین  به گــزارش ایسنا، روزنامه مصری 
»الوفد« تاکید کرد: تنگه هرمز شاهرگ حیاتی 
کشورهای خلیج فارس به شمار می رود و یک 
سوم تولید نفت جهان از طریق آن عبور می کند. 
»جیمز ویلیامز« کارشناس انرژی هم در گفت و 
گو با روزنامه »العربی الجدید« در به صفر رسیدن 
صادرات نفت ایران تردید کرد و گفت: تهدید 
به بستن تنگه هرمز آشکار است، اما من پیش 
بینی می کنم آن ها مانورهای دریایی را در 
نزدیکی این تنگه مانند گذشته انجام دهند، 
این امر قیمت ها را افزایش می دهد و آن ها 
درآمدهای بیشتری از هر میزان نفتی که صادر 
می کنند، به دست می آورند.در همین حال، 
روز گذشته ادعاهایی در فضای مجازی منتشر 
شد مبنی بر این که اقدامات مقابله جویانه ایران 
علیه  تحریم های آمریکا، با ایجاد محدودیت 
های بوروکراتیک و سختگیری در عبور و مرور 
نفتکش های عبوری از تنگه هرمز بدون اقدام 
نظامی، آغاز شده است.درباره این ادعا هیچ 

منبع رسمی اظهار نظر نکرده است. 
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

مصاحبه وزیر خارجه کشورمان با شبکه 
آمریکایی فاکس نیوز که نزدیک به دولت 
آمریکا و رسانه مورد علاقه دونالد ترامپ 
محسوب می شــود و اظــهــارات ظریف 
دربــاره چهار چهره ضدایرانی اثرگذار 
بر رئیس جمهور آمریکا با عنوان»گروه 
ب«، به شدت بر دولــت آمریکا سنگین 
آمده است. اولین نشانه این امر آن بود که 
مشروح مصاحبه جان بولتون با فاکس 
نیوز که قــرار بــود پاسخی به اظهارات 
ظریف باشد، با فشار کاخ سفید به فاکس 
نیوز زودتر پخش شد، اتفاق دومی که رخ 
داد این بود که سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا از فاکس نیوز به خاطر مصاحبه 
با ظریف و به گفته او »تحویل گرفتن 
سخنگوی رژیم ایران در آمریکا« انتقاد 
کرد و اتفاق سوم هم واکنش منفعلانه 
جان بولتون مشاور تندروی امنیت ملی 
آمریکا بود. ظریف در گفت و گوی خود 

با فاکس نیوز از بن سلمان، بن زایــد، 
بنیامین نتانیاهو و البته جان بولتون 
مشاور امنیت  ملی آمریکا به عنوان افرادی 
که می خواهند آمریکا را با ایــران وارد 
جنگ کنند، با نام »گروه ب« یاد کرد که 
این مسئله موجب واکنش انفعالی جان 

بولتون شد. 
بولتون درباره صحبت های ظریف در 
واکنشی منفعلانه گفت: »این سخنان 
کاملًا مضحک بوده و پروپاگاندا و ارائه 
اطــلاعــات غلط از ســوی ایــران اســت و 
سیاست رئیس جمهور آمریکا در قبال 
ایران پیش از آن که من به دولت ملحق 
شوم کاملا شفاف بــوده است.«  شبکه 
فاکس نیوز اصلی ترین رسانه گروه های 
تندروی آمریکایی است و گفته می شود 
تنها رسانه ای است که دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا مخاطب آن است و 
حتی بسیاری از توئیت هایش را بلافاصله 

ــن شبکه  ــای خبری ای  پــس از بخش ه
می نویسد.برخی تحلیل گران معتقدند 
ظریف با گفت وگو با فاکس نیوز خواسته 
تیم جان بولتون در کاخ سفید را دور بزند.
 در همین حال »مورگات اورتاگوس«، 
سخنگوی جدید وزارت خارجه آمریکا 
در اظهاراتی توهین آمیز، وزیر خارجه 
ــن اظــهــارات  کشورمان را بــه خاطر ای
ــار« نامید. ایــن مقام آمریکایی  ــاک »ری
همچنین از فاکس نیوز گلایه کرده که 

چرا با ظریف مصاحبه می کند و »او را در 
خاک آمریکا تحویل می گیرد.« به گزارش 
ایسنا، عباس موسوی، سخنگوی وزارت 
خارجه کشورمان در واکنش به این توئیت 
همتای آمریکایی خود در توئیتر نوشت: 
»خانم می دانید! همان طور که ما در 
فارسی می گوییم، کار ظریف در آمریکا 
"ریختن آب در لانه مورچه  ها بود".« این 
کنایه سخنگوی وزارت خارجه به این معنا 
بود که ضربه ظریف به »گروه ب« کاملًا 

کاری بوده است. در یک واکنش دیگر 
»انــور قرقاش« وزیر خارجه امــارات هم 
اظهارات ظریف درباره مقامات عربستان 
ــردود دانــســت. در همین  ــارات را م و ام
حال،  مصاحبه کامل ظریف با فاکس نیوز 
منتشر شده است. ظریف در این مصاحبه 
با بیان این که آمریکا قصد دارد تا جایی که 
ممکن است بر مردم ایران فشار بیاورد، 
ادامه داد: آن ها بر مردم ایران فشار وارد 
می کنند اما ماحصل و نتیجه این فشارها 
این است که مردم ایران مصمم تر خواهند 
شد تا در برابر این فشارها مقاومت کنند. 
به گزارش فارس، ظریف درباره این که آیا 
تصمیم ترامپ مبنی بر خروج آمریکا از 
برجام باعث تقویت به اصطلاح تندروها 
در ایران شده، گفت: »اقدام ترامپ مردم 
ایران را به این نتیجه رسانده که تعامل ]با 
آمریکا[ حاصلی به همراه نداشته است. 
ترامپ اطمینان پیدا کرد که مردم ایران 
دیگر به تعامل باور نداشته باشند. رئیس 
جمهور آمریکا بدون خواندن توافق هسته 
ای، صرفاً به این خاطر که اوباما را دوست 

نداشت، از آن خارج شد!« 

موضع صریح لاریجانی و سردار سلیمانی درباره مذاکره با آمریکا 

همزمان با فضاسازی برخی رسانه ها درباره احتمال مذاکره ایران با 
دولت ترامپ، رئیس مجلس، فرمانده نیروی قدس و معاون سیاسی 
وزارت خارجه ضمن تأکید بر بی فایده بودن مذاکره با دولت عهدشکن 
آمریکا، از آمادگی ایران برای واکنش به اقدامات غیرقانونی دولت 
ترامپ خبر دادند. علی لاریجانی، در هشتمین همایش سیاست های 
پولی و چالش های بانکداری و تولید با بیان این که برخی سهل اندیشی 
می کنند و می گویند مذاکره کنید گفت:  مذاکره با این فرد اصلًا معنا 
ندارد ... این اشتباه راهبردی است که کسی فکر کند در زمان فعلی 
با این موجود خطرناک که تصمیم گیری هایی را در منطقه اندیشیده 
است باید مذاکره شود. آن ها باید بفهمند که با حریف سختی طرف 
هستند و بعد سرشان به سنگ بخورد چون تا این اتفاق نیفتد ول کن 
نیستند. لاریجانی افــزود: بنده آدم بی سوادی در مسائل سیاسی 

نیستم. با پیگیری مجموعه گفتمان ها معتقدم که گفتمان آمریکا تسلیم 
و تحقیر است. نمونه آن وضعیت عربستان سعودی است که تسلیم 
شد و پول هم داد اما ببینید چطور با این کشور صحبت می شود. وی 
همچنین اضافه کرد: گاهی تصور آن است که از روزنه هایی که می توان 
مسائل سیاسی را حل کرد، استفاده نمی شود. این تلقی اشتباهی 
است. مثلًا درباره سعودی ها نگفتیم که مذاکره نمی کنیم. آن ها مسیر 
غلطی می روند اما باز هم ما باب مذاکره را نبستیم. لذا وقتی دشمنی 
می کنند نمی توان نرمش بیشتری کرد، باید آن ها جلوتر آیند.در همین 
زمینه، سرلشکر پاسدار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه نیز 
در همایش سراسری فرماندهان، روسا و مدیران ناجا گفت: دشمن 
می خواهد با فشارهای اقتصادی ما را به میز مذاکره بکشاند که این 
مذاکره مصداق »تسلیم است«، اما مردم ما هوشیار و هوشمند هستند 

و معتقدند که مذاکره در شرایط کنونی با دشمن، »تسلیم شدن« محض 
است و قطعا تن به این ذلت نمی دهیم. 

عراقچی: به زودی واکنش مناسب به اقدامات غیرقانونی 	 
آمریکا نشان خواهیم داد 

در همین حال  عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیرخارجه کشورمان 
در دیدار رئیس و تعدادی از اعضای گروه دوستی پارلمانی اتریش 
و مجلس شــورای اسلامی ایــران با اشــاره به این که  صبر و تحمل 
جمهوری اسلامی نامحدود نیست، تاکید کرد: ما با ارزیابی جامع 
از شرایط حاضر و بدون برخوردهای احساسی، به زودی واکنش 
مناسب به اقدامات غیرقانونی آمریکا   نشان خواهیم داد. وی اضافه 
کرد: ما به اندازه کافی فرصت و زمان برای جبران تبعات خروج آمریکا 
از برجام ارائه کرده ایم و اکنون دیگر زمان عمل فرا رسیده است. ما از 
مواضع سیاسی اتحادیه اروپا استقبال می کنیم، اما حمایت صرفا 

سیاسی هیچ کمکی به ادامه برجام نمی کند. 

...انعکاس
در  • مطهری  :علی  نوشت  نیوز  آفتاب 

یادداشتی   با تاکید بر برخورد با حواشی 
رخ داده در مسابقه پرسپولیس و سپاهان 
ــده ای را تا مدتی از ورود به  گفت:»مثلًا ع
ورزشگاه ها محروم کنند و افرادی که دشنام 
ناموسی داده انــد در همان وسط ورزشگاه 
آزادی حد قذف یعنی 80 ضربه شلاق درباره  
آن ها اجرا شود و البته خسارات مالی نیز باید 
ــود..... شاید جا داشته  از آن ها ستانده ش
باشد که وزیــر ورزش و جوانان استیضاح 

شود.«
خبرآنلاین نوشت : وکیل سید محمدرضا  •

خاتمی از تشکیل دادگــاه دبیرکل سابق 
ــه شنبه 10  حـــزب مــشــارکــت در روز س
اردیبهشت )امروز( خبر داد. حجت کرمانی 
افزود: اتهام موکلم نشر اکاذیب بوده و مربوط 

به مصاحبه وی با سایت رو در رو ست.
تابناک نوشت : فیلم منتشر شده درباره  •

رصد شناور جنگی آمریکا در خلیج فارس 
توسط نیروی دریایی سپاه پاسداران این 
پرسش را مطرح  می کند که چگونه یک 
هواپیمای بدون سرنشین می تواند به ناو 
هواپیمابری نزدیک شود، که اسم »امضای 

قدرت آمریکایی« بر آن گذاشته شده است.

پس لرزه های مصاحبه ظریف با فاکس نیوز در کاخ سفید 
ظریف: مردم ایران می گویند تعامل با آمریکا نتیجه نداشته است 


